
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
«МЕГИ НО-КАНГАЛАСС КИ Й УЛУС» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«МЕГИНО-КАНГАЛАССКОЕ РАЙОННОЕ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

«МЭНЭ-ХАН AJ1AC УЛУУЬА» 
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ОРОЙУОН 

« МЭНЭ-ХАН’АЛАС ОРОЙУОНУН 
УОРЭбИРИИГЭ САЛАЛТАТА» 

МУНИЦИПАЛЬНАЙ КАЗЕННАЙ ТЭРИЛТЭ

678070, с.Майя, ул.Советская, 27, тел./факс: (41143) 41-408, e-mail: uuo-mk@yandex.ru

« J_ » декабря 2014г.

ПРИКАЗ БИРИКЭЭС

Об утверждении состава территориальной комиссии по проверке итогового
сочинения (изложения)

На основании приказа Министерства образования РС(Я) от 26.11.2014 №01-16/4882 в 

соответствии с рекомендациями по организации и проведению итогового сочинения 

(изложения) ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав территориальной комиссии по проверке итогового сочинения 

(изложения) согласно приложению №1

2. Назначить председателем комиссии Варламову Анисию Петровну - ведущего 

специалиста отдела содержания общего образования РУО

3. Назначить ответственными за перевод результатов итогового сочинения 

(изложения) с протоколов на бланки регистрации:

• Сивцева Петра Дмитриевича - ведущего специалиста отдела общего 

образования

• Варламаву Анисию Петровну - ведущего специалиста отдела содержания 

общего образования

• Белолюбскую Елену Леонидовну -  учителя русского языка и литературы 

МБОУ «Майинская СОШ им. В.П. Ларионова»

• Яковлеву Алену Викторовну - учителя русского языка и литературы МБОУ 

«Майинский лицей»

4. Руководителю МБОУ «Майинский лицей» (Харитонову С.А.) предоставить 

помещение для работы территориальной комиссии 4.12.2014г.

5. Руководителям общеобразовательных учреждений указанных в приложении №1 

настоящего приказа, 4.12.2014г. до 10:00 обеспечить явку в МБОУ «Майинский 

лицей» членов комиссии.

6. Контроль н< оящего приказа оставляю за собой.

Колмаков М.Н.

mailto:uuo-mk@yandex.ru


/ Приложение №1
_____ » декабря 2014г. №

«Об утверждении состава территориальной комиссии 
по проверке итогового сочинения (изложения)»

Состав территориальной комиссии по проверке итогового сочинения (изложения)

п/н Фамилия Имя Отчество Школа

1 Варламова Анисия Петровна
Ведущий специалист отдела содержания общего 
образования РУО

2 Бурнашева Акулина Васильевна МАОУ "Рассолодинская СОШ"
3 Стручков Петр Романович МБОУ "Алтайская СОШ"
4 Санникова Евдокия Дмитриевна МБОУ "Бедиминская СОШ"
5 Васильева Надежда Васильевна МБОУ "Майинская вечерняя (сменная) ОШ"
6 Белолюбская Елена Леонидовна МБОУ "Майинская СОШ им. В.П. Ларионова"
7 Маркова Ирина Афанасьевна МБОУ "Майинская СОШ им. В.П. Ларионова"
8 Г оголева Любовь Семеновна МБОУ "Майинская СОШ им. Ф.Г. Охлопкова"
9 Колосова Ирина Г аврильевна МБОУ "Майинская СОШ им. Ф.Г. Охлопкова"

10 Петрова Раиса Владимировна МБОУ "Майинская СОШ им. Ф.Г. Охлопкова"
11 Саввина Зинаида Трофимовна МБОУ "Майинская СОШ им. Ф.Г. Охлопкова"
12 Тарасова Евдокия Ильинична МБОУ "Майинский лицей"
13 Яковлева Алена Викторовна МБОУ "Майинский лицей"
14 Черкашина Екатерина Николаевна МБОУ "Маттинская СОШ"
15 Сокольникова Анастасия Степановна МБОУ "Мельжехсинская СОШ"
16 Скрябина Мария Александровна МБОУ "Морукская СОШ"
17 Алексеева Алена Егоровна МБОУ "Нижне-Бестяхская СОШ №1"
18 Игнатьева Татьяна Ефимовна МБОУ "Нижне-Бестяхская СОШ №1"
19 Михайлова Калисфена Семеновна МБОУ "Павловская СОШ"
20 Бурнашева Пелагея Андреевна МБОУ "Табагинская СОШ"
21 Тимофеева Антонина Владимировна МБОУ "Тыллыминская СОШ"
22 Борисова Роза Романовна МБОУ "Тюнгюлюнская СОШ"
23 Лонгинова Ольга Николаевна МБОУ "Тюнгюлюнская СОШ"
24 Сотникова Ольга Николаевна МБОУ "Тюнгюлюнская СОШ"
25 Самсонова Мария Г аврильевна МБОУ "Хаптагайская СОШ"
26 Г ригорьева Юлия Юрьевна МБОУ "Харанская СОШ"
27 Назарова Варвара Николаевна МБОУ "Чемоикинская СОШ"
28 Кылабысова Мария Филипповна МБОУ "Чуйинская СОШ"


